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Sveaborg, snillets och tålamodets stora ar­
bete, detta alster af 5o års mödor och mer 
än 35 millioner R:drs omkostnad, som Sveri­
ges Lejon uppbyggt mot Rysslands Örnar, pä 
6 Öar, i granit och med granit, beherrskar 
en präktig hamn, ämnad att, och kan, inne­
sluta en talrik Skepps-flotta och platta far- 
tyg, — lemnas med goo Ganoner pa Bröstvär­
net, mer än 1200 Canoner inom Fästnin­
gen, försvarad af minst 5200 man. Detta nya 
Gibraltar har endast kostat Ryssland några 
veckors Blockad, några Ganonskott, omkring 
i00 man och några underhandlingar.

På Vargö är Svenska Fält-Marskalken 
Ehrensvärds Graf belägen; det var han som 
fullkomnat Sveaborg. — Dess griftvård, af 
slipad Granit, är en aflång fyrkant, på hvars 
smala ändar äro innefattade, i den ena — 
framstäfven och i den andra bakdelen af 
en Ganenslup, allt af Bronze; äfven af



Bronze FaltMarskalkens decorationer (Vapen): 
en Casque, en Sköld, och en Väsja. — In- 
scriptionen innehaller; Hav hvilar JS,hren~ 
svärd, omgifven af sina Arbeten och sin 
Motta. Hans Flotta är det icke mera — men 
hans arbete återstår. — Ädla skugga, var 
tröstad! Det är icke makten som utgör men- 
niskans värde, — det är Snillet; ditt arbete 
skall alltid framkalla beundran. — Ehren- 
svärds minnesvård var af en sublim enkel­
het: den gifver en Själ åt dessa klippor, 
och är ett värdigt arbete af Canova’s värdi­
ga Rival, den ryktbare Sergel, (se Ryska 
Berättelsen uti afhandl. De Tretton Dagarne 
eller Finland, sid. 25? 26 —■ 2g, öfversätt- 
ningen igio}.
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)
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Sveaborg, som Sjöfästning, ägde åt land­

sidan nog styrka, att emotstå de anfall, 
som pa släta isar någonsin mot henne 
kunnat företagas. Den mot Gustafs-svärd 
nära belägna Ön, Båkholmen, var den 
enda som mot Fästningen kunde anses 
besvärlig, också den enda punkt hvari- 
från tiliberedde stormnings-anstalter kun­
de döljas, och kanske till en del utföras, 
sedan först de Fästningsverk som åt den­
na sidan voro anlagda, af fienden blifvit 
Breche-skjutna och förstörda. — Svea' 
b°rgs på flera holmar anlagda Verk, med 
låga Strand-batterier,gåfvo Fästningen den 
raserande, äfven flancjuerande Defen- 
sion, som mot anfall fran isar och låga 
skärgårds-fartyg är den mest fördelaktiga. 
— Till Casematernas oduglighet som 
Förvarings- och Bonings-rum, kan väl 
icke med skäl anföras annan orsak, än 
den fuktighet som i gråstens-murar är 
allmän; C semater må ligga ofvan jord 
till hvad höjd som helst, vara reveterade 
och försedde med luftrör, bibehålla de 
dock alltid en kylande fuktighet; men då 
de äga b.ombfria hvalf, böra de anses som 
säkra förvarings-rutri» äfven som Jogemen- 
ter, i synnerhet för den blockad, åtföljd 
af 10 å 12 dygns skjutning, som nu åt­
gjorde Fästningens öde.



A.tt io eller 16 Tusen man behöFvas 
till Sveaborgs försvar, är en orimlighet, 
helst då den blott anfölls af 5 a 6 Tusen. 
— Fästningens stora utrymme var endast 
relatift till dess bestämmelse, — att i nod- 
fall herbergera för kort tid en utur tal­
tet slagen Armée-Corps — också att med 
egenskap af Förråds- och Vapen-plats for­
vara en Krigsflottas, en stor Skargard- 
flottas, samt en Land-Armées mangralds 
behofver. — Dess stora utrymme bevisar 
ingalunda nödvändigheten af en talrik 
Krigs - garnison; den som lastningen er­
höll vid Krigets utbrott 1808, och inkom 
etter medlet af Februari månad , var till 
antal och egenskap fullkomligt god. 
Adlercreutzska Regementets 4 Batailloner, 
anskönt af en 2 år förut gjord ny upp­
sättning, voro ingalunda otjenstbsrt man­
skap, och ägde godt Befäl; om den fran 
Helsingfors retirerande troupp af detta 
Regemente, fåu från fästningens gamla 
garnison en Bataillon med några fält-ca- 
noner sig till mötes vid Blekholmarne, 
hade både den utsände trouppen liksom 
den retirerande haft rygg och flanquer 
bestrukne ifrån fästningen, och således ha­
de desse fullkomligt väl kunnat afsla det 
gvärmnings-anfall som Ryssarne emot 
dem, oberedt, dock med framgång, före­
tog. _ Finska Vargeringen utgjorde Re- 
gementernes bästa, yngsta, men flerårigt 
exeroerade manskap; deras Befäl var svagt, 
men detta kunde ersättas från Arméens



7
flottas talrika Officers Corps, hvilken un­
der en Belägring icke kunde hafva andra 
göremål, än att inöfva manskapet till 
Vall-Canoners serverande, och biträda 
vid all annan trouppens tjenstgöring och 
economiska tillsyn. — Att Fästningen be- 
höft ett större antal Dragoner till Pa- 
trouilleringar än det som fanns, är svårt 
att medgifva, helst brist deraf alltför väl 
kunnat ersättas med åkande släd-patfouil- 
ler af 2 bevärade Soldater. — Omkring 
Sveaborg är synkretsen tillräckligen öp­
pen, signaler hade mångstäds kunnat eta­
bleras, att tillkännagifva fiendens annal­
kande, och så snart investeringen var 
gjord, förföll all patrouillering fjerran. —- 

Sveaborg var som Sjö-fästning visser­
ligen icke anlagd att hindra fiendens in­
trängande öfver gränsen, än mindre kan 
den hindra dess utbredande i landet och 
långs kusten; ty, sällan commenderar 
-den betydligaste Land-fästning mer än 
| ä 1 mils omkrets, om den ock fördäm- 
mer en och annan passage; enär fienden 
nalkas den, till Investering eller Blockad, 
blir fästningens herravälde inskränkt inom 
drägten af dess Canoners Skott-linier; 
på det afstånd som Ryssarne till Svea­
borgs Blockad afhöllo sig, och i syn­
nerhet vintertiden, kunde fästningen al­
drig regulierement varda attaquerad, 
således blefvo Utfall hvarken nyttiga, ej 
heller behöfdes de; dessas föremål äro, 
att Sörstöra fiendens approcher, batterier
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och hålla honom den längst möjliga 
tid eloignerad från sådana logementers 
anläggande , der dess Bréche-batterier 
skola etableras. Ryske trupparne kunde 
doldt aldrig utföra något sådant emot 
Sveaborg, och komne inom Canonernes 
kärnskotts-distance var fienden både hörd 
och sedd. — Dess, i skygd af klippor 
anlagda Batterier, vid omkringliggande 
holmar, eller hvar som helst, förtjenta 
icke en gång att med i i fl i g eld besvaras; 
ett och annat Mörsare-kast efter kända 
distancer för öfnings skull, som blott 
medtager några lod krut, samt ett rico- 
chett då och då, hade varit tillräckligt; 
helst fiendtliga skjutningen hvarken kunde 
eller behöfde tystas, emedan dess verkan 
blott förstörde några hög» Tak — itände 
en och annan Träkoja, samt dödade 5, 
och blesserade inom io å 12 dygns tid, 
endast 5i Soldater, — sarnt 2 Beläl — 
(se R ipporten).

Stormning befarades! Men huru skulle 
fienden, med hopp om framgång, kunna 
företaga en sadan mot Sveaborg? Enär 
der til! hade fordrats minst tredubbel, det 
är i5 å 16 Tusen man, relatift till fäst­
ningens garnison, och detta antal fiender 
fanns säkert icke under Blockaden; för­
denskull voro älven de Bålverk som uti 
Februari Månad upptimrades mot land­
sidan, visserligen starka nog att afslå alla 
sndra smä lörsök af Coup de main, så 
mycket mer som till deäsas fyllnad fanns
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takpannor, och gatuläggningen i fästnin* 
gen, samt en mängd tomt- och spisgrus 
genom förstörandet af de på ofri grund 
för Sjö-manskapets enskilta handtering 
uPPbygg^a fräkojor, hvilkas bibehållande 
vid detta tillfälle blef brydsamt och högst 
äfventyrligt vid fästningens försvar.

Att en Armée Gorps samlas omkrin» 
Helsingfors, kan låta sig göra; men att 
den derstådes, inom i hast gjorda re- 
trancherr.enter af Bjelkar, vintertiden af- 
bidar en fiendes anfall, vore att å ny o 
framställa Scenen af Lewenhaupts och 
Btiddenbrok’s Capitulation. — När man 
par surprise vill eröfra ett i lång utsträck­
ning beläget land, sådant som Finland var 
emot förra Riksgränsen, bör det genom­
skäras af Colonner från flera håll, att der- 
igenom hindra indelta Arméans samlande- 
dertill gjorde Rysarne också alla möjliga 
försök, men lyckades icke; således voro 
Arméens rörelser till Österbotten, som 
Amiralen kallar Planlös orimlighet, 
just det allra rimligaste i förevarande be­
lägenhet. — De Segrar denna lilla Armée, 
e.4errs'n förening vid Uleåborgs trakten, 
ti I efter annan erhöll, bevittna nogsamt 
hvad Finlands öde hade kunnat blifva, 
°m Sveaborg hållit sig till slutet af Maj 
och då förmodligen hela sommaren ofver; 
JNb. med tillägg och förbehåll af annan 
enordning tifl strids-krafters användande, 
Iran Styrelse-Makten, och håg till Fred, 
under loppet al sommaren!!! Ty, Svea-



10

borgs Garnison, 47°° man* haAe atr™ * 
stone alit jemt bort occupera i de trak­
ter ett dubbeit antal Ryssar; genom fast- 

" nfverpåne gick icke allenast hela
F;“la"ds

försvar-utan den fiend.thga styrka som 
actift bort observera Sveaborg och He - 
Sfors kusten, i synnerhet sommar;ma- 
naderne, ökade nu fiendens »öntarkmng 
emot Norra Finska Armeen, som af annu 
obegripliga missgynnande orsaker, till 
slutft PafAugusti månadl, lemn.de. utan 
förstärkning, men likafullt återtog Fre 
redan förlorade Höfdingedötnen. -

Att Fästningen ägde till Valls 734 
Canoner, oberäknadt Kastmachiner, var, 
för en Place-d’Armes, en paraderande 
skönhet, men alisingen nödvändighet.
Vid Franska och Brabantska största Fäst­
ningar räknas aldrig mer an 10 st. Cano­
ner, hvaribland 4 fält-stycken, pa hvarje 
stor Bastion; således hade Sveaborg efter 
denna principe, mot land-attaque, aldr a 
behöft mer än i5o å 200 grötre piecer, 
inberäknade 6:@g Canoner. — Som Sjo- 
fästning var den starkare bestyckad, och 
detta förhållande var i nuvarande belägen­
het en verklig förmån; ty, vid handelse 
af demonterad Canon , var 1 grannskapet 
en annan att tillgå; men deraf följer in­
galunda, då skott mängden beraknas ef­
ter Styckens tal, att denna ammunitions 
förslag skall framställas efter de umbar- 
liga Canoners mängd, men väl efter det
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behöfliga antalet; — då blir äfvenledes 
förhållandet emellan nödig och verkande 
skjutning, och den Canonade som au 
hazard om nattetid, på långt afstånd, bort- 
sländar krut och kulor, samt endast bull­
rar, också en sak att jemföra.

Det var denna lifliga, men ogagne- 
liga skjutnings-principe, antagen ifrån bör­
jan, hvilken tillskapade allt det bryderi 
och alla de misstag, som steg från steg 
grundat både samtal — öfverläggningar — 
beslut — convention — och den derå föl­
jande uppgift af Fästningen, en årstid, 
den 5 Maj, då allt hopp otn undsättning 
borde anses omöjlig. — Under hvad Re­
gering som helst, kunde denna secours 
den tiden icke realiseras, — helst då 
man kände uti hvad temmelig god för­
fattning Sveaborg var, — den styrka fien­
den deremot kunde använda, under det 
den var nödsakad från många håll hindra 
Finska Arméens förening — också då 
man insåg hvad slags attaque som var 
möjlig vintertiden. — De afsände Couri- 
rer ankommo icke till Stockholm förrän 
den 3 Maj: för dem hade Amiralen bort 
förbehålla sig obehindrad resa — med 
Föreskrifven våglängd för hvarje dygn — 
fram — och åter — med qvitto för con- 
ventions avertissement, hvarförutan för­
sök omöjligen kunde göras, att sända allie­
rades eller egna Skepp till Sveaborg; men 
att lägga Skepp i hamnen (eniigt Capi- 
tulation), då fienden var mästare af Bock-



holmen och de yttre Skansarne, hvarifrån 
den icke lättligen kunde delogeras, blef 
en uppdagad omöjlighet, —* och högst 
äfventyrligt. —

Visserligen erbjuder en Segervinnare 
hårda villkor, — men mot Fästningen var 
ingen Seger börjad, — och blott o6 man 
af besättningen satte utur strid. Det 
fanns fördenskull ingen anledning antaga 
de villkor, hvarom Amiralen sjell öfver- 
enskom, änskönt han sjelf aldrig bort 
utgå från sin Fästning att derom delibe- 
rera. —

Efter händelsernes timade utgång, 
blef den o k lo k het visserligen oklan­
derlig, att från Helsingfors försälja Ca- 
noner och Gevär året förut 1807, det 
då allierade Ryssland; Sveaborg hade af 
sådana saker sin behöriga del åndå, sä­
kerligen hade det varit vida bättre att 
contant sälja denna fästnings hela Be- 
styckning, än att letnna den lör det köp 
den nu förlorades! —

Sveaborg, som Sjö-fästning, var alla 
årstider oberoende al Land-Armeens rö­
relser; Den kunde aldrig af Armeen de- 
gageras förr än sommartiden, och det bor­
de alltid ske af flottan först: — hade för­
svaret varit anordnadt från början efter 
denna grund, hade fästningen säkerligen 
icke bliivit evaeuerad den 6 April, eller, 
som. var en«ha ida, den 3 Maj. —

Til! behöfliga Vall Canoners serve­
rande, då inom 8 dagars tid, dertill kan
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iaofvas hvem som helst, bör Artilleriet 
och Arméens flottas manskap, under de­
ras talrika Beläl, tiil undervisningen anses 
tillräckligt. — På det afstånd som fienden 
företog sina kast — äfven i anseende till 
omöjligheten att nalkas fästningen osedd 
eller betäckt — också vid betraktande 
af Garnisonens styrka, förekommer det 
besynnerligt, att åtminstone § deraf, icke 
erhöll aflösningsvis, en behöflig hvila. — \

Den ringa effekt, ömsesidiga skjut- ) 
ningen vid Sveaborg åstadkom, (enligt 
Amiralens egen rapport) uppenbarar tyd-- ■ 

ligen, att skjutningen varit onödigt liffig; 
likväl oaktadt hvad som händt, befinnes, 
att innan conventions ingående, då man 
efter behöfveligt antal Canoner, evaluerar 
skotten till hvarje Stycke, likstämmigt 
med Major Hjärnes Tabell, har Sveaborg 
ägt ett vida Större qvantum ammunition,
(2298 Cenrner) än som vanligen tilldelas 
ea Land-fästning, blottställd för 4o å 45 
dagars öppen Löpgraf, — Häraf följer, att 
Sveaborg aldrig kunde forceras till öfver- 
gång den ro. eller i5 April, med annat 
förhållande, än att ovarsamt bortpluttra 
dess krutförråd — och dervid var ändå 
ingen öfverlagd Plan, som åsyftade ett 
bestämdt ändamål, hvarken till Fästnin­
gens fördel — än mindre till dess skada,
—- derom kan man vara säkert öfvertygad.

Det var visserligen icke Sveaborgs 
6kjutning som af höll fienden, men brist 
af tillräckligt antal Trouppar också
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inseendet af omöjligheten att med Storm 
och Escalade intaga Fästningen, som 
gjorde att ett sådant, för Ryska Krigs-Hi- 
storien lysande, företag, blef overkstaldt 
änshönc Ordres derlill v er ke hg en -voro 
rrifrie från Petersburg. — Således kan 
man billigt förmoda, att om Hr General 
van Suchtelen’s insinuerande Conventions- 
och Capitnlations-principo icke hade 
blifvit åtlystnad, hade väl kunnat handa, 
att Ryske Härförarne, som icke behotva 
hushålla med mennisko-lif, vagat med 
några tusen man ett företag inot fäst­
ningens halfva omkrets, som i vissa atse- 
ender liknat ett Bestormande, anskont 
det skolat ske från sedda och afiagsna 
punkter, och varda åtföljdt af en Escala­
de, hvarvid Ryske Golonnerne säkerligen 
totalt blifvit ecraserade af den f]an(pe- 
rande, nästan horisontelt raserande eld, 
hvarmed de detacherade Fästnmgs-verken 
protegera, på fördelaktigaste sätt, hvaran­
dra och det hela. — Om ock de yttre 
verken Vestra Svartö — Langorn 
Löv.'en — och äfven lilla Östra foactte 
kunnat på en gång intagas., hade den tid 
som fienden sedermera behoft att derifran 
göra en sammanhängande eftort mot 
Stora Östra Svartö, bort kosta honom 
onaturligt mycket folk! — Om nu häri­
från, äfven uti en och samma fortsätt­
ning , bestormning företagits emot Stora 
Östra Svartö, och äfven dessa verk lal- 
lit mot fiendens supponerade öfvermaktj,
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hade salig Fält-Marskalk Ehrensvärd, 
(hvars namn alltid hedrar Svenska anna­
ler), med Vettenskapens, till konsten för­
enta kännedom af sitt yrke, uti Varg- 
Öns befästande förebyggt al! vidare réussite, 
och derjemte anbragt en dominant-flan- 
querande eld från Gustaf s svärds inre 
Bastioner, långs hela anfalls-linien. — En 
Fästnings bestormande från längre håll, 
än det afstånd som existerar från Loge- 
menterne i Betäckta vägen, — älven se­
dan Bréche är skjuten; — grafven fylld — 
och all primitif eld bragt till tystnad på 
hela sträckningen af Front-attaquen — 
blir ändå ganska äfventyrlig, och kostar 
mycket blod; — hvad mer skulle icke 
ett escaladerande törsök varit tillfreds­
ställande för Sveaborgs Garnison, som der- 
igenom fått ett önskadt tillfälle att känna 
sin egen styrka , — och med Anfalls-troup- 
pens totala förlust, kunnat bestraffa fien­
dens djerfva, okloka företag? Efter en så 
märkbar lysande händelse, hade sederme­
ra fienden icke försökt påtruga Fästningen 
sådana villkor, som nu persuasivt erbjödos, 
— och förvånande hastigt antogos. — 

Stilleståndets ingående, i och för sig 
sjelf betraktadt, var icke ett hulvudsakligt 
fel; men med de villkor som dermed voro 
anhängiga, blef detta Stillestånd en vida 
Större olycka, än om Fästningen fallit 
för Ryskt anfall 14 dagar tidigare: ty, 
nu förlorades allt, och lemnades fienden 
t>skadadt i händer; — Då hade yäl också



det samma förlorats; men Flottan och 
Vapen -förrå d er ne hade kunnat förstö­
ras ; barmed besvaras tydligen, änskönt 
i motsatt förhållande, den fråga (o:o) eller 
hypothese, som uti Amiralens Relation 
bli f vi t framställd , som hufvud-ämne till 
dess justification.

lr 1807, den 10 Maj, inkom Törsta 
fartyget till rännan vid Gustals svärd , två 
dagar förut låg hafs isen obruten innan- 
för’ B åken enligt Lotsens berättelse, och 
inre stora hamnen (Kronobergs - fjärden 
kallad) var ännu islagd; detta år var vin­
tern h vark en så tidigt eller allvarsamt 
sträng, som den var 1808 i Januari och 
Februari Månader. — ^

Till Garnisonens utmarehe den o Maj 
bräddades en del af der. svaga isen : (så 
är åtminstone flerfaldigt berä tadt) — Från 
samma stund, och vid denna upptät kt 
kunde Fästningen, efter en å två Hagars 
förlopp, anses inattäquabje! — Bvilka 
omständigheter ajhöilo da Amiralen , 
att den 3 Maj, med besparing af det 
krut som då fanns, låta de Personer, 
som voro missr öjda med Conventionen, 
emottaga Befälet, och refuserafiendens 
inmarche? Denna vink önskade alla red­
ligt sinnade, enligt Major Hjarnes Rela­
tion; Amiralen arresterad, hade allt hvad 
Conventionen. innehöll blifvit utom dess 
befattning, och uppfyllandet deraf från- 
skildt dess ansvar. — Det gafs från flera
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Mil, på mångFalds särt, en mängd anled-
ZTm8” fSngt Cl,er br?fa Cfnven.lt 
nen, Major Hjarne’s okonstlade, upplysan-
kan "d^n1!!1 fr3" det; ibl™ttLjra 

art de f « S®n Sattas tiU évldence,att de fran Fästningen alsände Courierer
med rapport till Stockholm, måste resa 
under hastars skridtgående, det är med 
akerplojaings fart, ifrån Helsingfors den 
ena genom Abo - den andra fenom Lu 
m^okx Norrom — länge vänta tå Skjuts 

ch undergå alla möjliga uppehåll fm 
ygn emellan Lumijpki och Helsingfors) 

tned mera. Ensamt den händelsen attinsående ^ Ä!

1 rattan Ud> ,cke ankommit till 
Stockholm, utgjorde tillräckligt skäl att
«n..nge„ förlänga _ eller, sorS öättie v"
SdnZ Co"v‘nli°n• ~ Pi sätt som nu 
skett, om ock Regeringen opåmint, han­
dels vis, anordnat en Fregatt att äfgå till 
Sveaborg vid slutet af April månad, var
ff dtnVM’• S0'n. er\sarac kände ™rdet 
rLd/n*5 Ä’ °?h sa,edes säkerligen be­
redd att halla öfverlägsen styrka i Sjön,
felad ermede St SÖra krut-expedition för-

r.. y{tr® Verkens afträdande var o- 
orstmr igt, Det bhr ännu obegripligare

un'nhFai a La.nZ°rn' e,ter Stilleståndets 
upphörande, skulle behållas af Ryssarna 
—• tormodligen ansågo de sjelfve, antin­
gen utrymmandet den 3 Maj, för chime-
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rilt. - eller inbillade de sig, frän delte 
lilla*isolerade fäste, knnn» tnng. de fem 
större och befästa holmars ofvergang!
De » är märkbart! Likasom att S]nkhn- 
Ä bestämd. antal, med daghg om- 
vexline, lemnades i fiendens vald!!!

Sveaborgs intagande bidrog vasendtli- 
,pn icke till Fintands förlust* men opi­
nion i allmänhet g*f denna plats anse- 
ende af Finlands förmur!«r 
des icke att anse som likgiutigr stal-e, 
aUranrinst af dem, åt h.ilka dess lor- 
svar blef anlömodt. - Att Bottan ders.a-
des icke ‘”"de brännas ntan att^t*
SEiÄS, är och blir 
ef gål., så mycket mer som Oh-erbeten, 
bestämda befallning derom «ar Pf’“: *f* 
ven så tidigt, att de nogsamt utmärkte,
Tnu^uldrrrät,^. af £'
hof. ingen hjälpsändning,* obeqvam ars
tid, anordnades. — . t •u.aV.SIMöjligheten till Fästningens ^'behal- 
lande öfver den 3 Maj, ehvad Secours 
ankom eller icke, tycks Walen^enom 
Conventionen icke nog ofelbart rese 
rat sig; de redan anförde orsaker be 
sa det; — och Amiralens rapport i syn­
nerhet. — , _ i-, n.

Nu återstår att granska, om , det o 
aktadt, Amiralen kunnat eller bort bry­
ta Conventionen , ut,marclveringsdage .

Som skäl till första under handha g**, 
åberopas den iråkade krutbristen, ans on
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Fästmngen d. 3 Maj öfverlemnades med 
i5oo centner krut och 7934 gamla fär- 
diggjorda kanonskott (sid. 3r). Utrymnings- 
dagen uppstod äfven den förmodligen be­
kymmersamma fråga: Bör hederns ord- 
håJhga pligt, frivilligt ingången 3 vara 
ga/lande mot fienden ? Eller ~ Hederns 
ovillkorligt skyldiga och besvurna pligt 
emot Fäderneslandet hafva företrädet, 
då ock följer, åtminstone verkställan- 
det af Ofverhetens gijna Befallningar, 
Ull flottans uppbrännande* om Fäst- 
ningen öfverlemnas? — Åt hvilketdera 
parti som Amiralen deciderar sig — blir
Brottsligheten gifven för det andra. __
Hade Conventionen från början haft en 
ren, en öfvertygande- afsigt att dyme­
delst^ conservera Flottan och Fästningen 
till Kronan och Riket, var dess afslutan- 
de ett stratagéme (krigs-list), endast för 
att vinna tid; — och detta troddes all— 
mänt, tills Amiralens egen Rapport der- 
om gaf annan öfyertygelse. — Då fordras 
återigen att kraftiga änstalter göras ifrån 
samma ögonblick, att den 5 Maj kunna 
realisera detta Stratagéme directe — el­
ler indirecte. — Ingen vink dertill göres 
under Stilleståndet, ghuru efterlängtad 
den ock Var af Garnisonens redlige män, 
anskönt blott ett enda medel fanns, — 
hvilket Amiralen haft rådrum nog att 
ojtertänka, nemligen att antingen sjelf 
—- eller som bäst varit, genom andra låta 
bryta Gonyentian ■ icke wtrymma Fäst-
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ningen —• förkunna fienden att nftåga fr an 
Skansarna — vara genast beredd att ha­
stigt forcera honom dertill — ty alla de 
sluke voro blottställde att massacreras, octi 
Vid händelse af motstånd eller antall 
från dessa verk, och då nödens stund in­
träffat, låta Flottan med dess förrader 
offras åt lågan; hvarefter man hållit sig 
så länge man kunnat, och sedan utan 
eeen — utan andras förebråelser, under­
gått Ödets oförutsedda Beslut!!! — 
ska Generalen Rleber’s Historia med Cai- 
ro’s återtagande hade, vid Sveaborg, ti 
Europas beundran framställt ett likstam- 
migt förhållande. —

Hvad större anledning att bryta Con- 
ventionen än den, att fienden under std- 
lestånds-tiden, — under Amiralens egna 
Ögon-— anlade Batterier på Lcwgörn ernot 
Fästningen, tvert emot Conventions be­
stämda uttryck? — Då man tillika lem- 
för Amiralens egen rapport af d. 7 April 
1808 till f. d. Konungen - )emte s]eltva 
Convention (som rätteligen bor heta Ga- 
pitulation), inses tydligen att Amiralen cod- 
«drig ärnade bryta densamma, ®|drig 
tctänkte att conservera flottan for .uket, 
«— ty den och Fästningen med bestyck- 
uning och immensa Förråder, borde den 
«5 Maj kl. 12 på dagen öfverlemnas till 
tcfienden, så vida icke 5 Svenska Lnue- 
tcSkepp voro anlända uti inre hamnen 
(NB. icke yttre Redden), om hvilkas xn-



gång obehindradt fritt irtp uaii
- wiÄÄ SIÄ"J a-V-iiw

holmar, - Boclfholnmn m mTd ^ 
sednare inom mousouett Sm ( 
gen både emot hjelpläninÄ 
afseghng gjort kraftfullt hinder. _ h

tion^räfr dafnair?°ta’ blir a11 JMtifiea-' 
ser motsäga' f™kt °S,‘ ty ™an8a handel- 
afsixir aU g 6n ren’ en öfverlagd god- al ■’ ,i?r/ man ?ck söker ""«« 4° i 

allt till denna sak kan omöjligen han
Z Sr5“rpT, af

mycket hS °g°nb!:Pkets a]ster, som så

niendantens uteslutande derifrån — att 
den formerade Conseillens öfverläggnin 
gar och beslut icke precederas Ä 
Reglementet stadgade Edgång, - “tt 
Convenuonen på oberedt, otfdligt sä 
f m nI?,pläSeSf fÖr S^nisonehl t I
sätter f° j k V ? eft- m* san»nia dag be- 
deltes ninien hnSöm; — att 8 skill. „t- 
—- NB11 hvar»e karI efter Convemion, 
neral OrH1” trds]e-Penning, jemte på Ge-
täckt a f T, d> 8 APfil ,0fVad« »PP~ 
Mmlp * f*nledmngar, hvilka, en gångkande» skola rättfärdiga AmiralJs d
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eefönossslasande «ll_b,,ro y.M0t|. bör
trovärdighet y«r , jUa; _ Btt fran
•"*“ ?rnf ötar portions-beräkning,
“Sn. gr..is u.del.» •'»“PP“^Ä«s

*$1» LlSytL» ■«f By’Ä - ■« desse
SL. Batterier mot ‘-“"E,

ÄTÄSÄf
vDrp°aUdPSenS- sökte tillfredsställa
rTnisoA med försäkran att man ganska
Ingen’kwWg S Je^llljoSe» ^som

S^^tilT fiender Isrfndsawf starkt 

hestvckade Skansar, förmodehgen forsed- 
T<Snrkså qvarlemnad Svensk ammu-

«,i”„ .ut Vall?, för •« «*• fH>
ga dem med blodsutgjutelse eftertt, 
fsgratven tillätes som deniarcat ons hn^ 
öå det att fienden ma aga tillfalJe« 
hnra allt hvad som passerar uti Fastnin 
E - ... Gotnp. Chefs tillsägas pa Or­
derna allemna förtecknings r pe ue^
vit manskap, att tillställas Ry .ta, på det 6end.n efter Fästnmgens of-
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•vergång må äga tillfälle complettera de 
Värfvade Regementen**; — att Cassa-Sed- 
lar af fienden skulle inlösas, hvarmed de 
gynnade personer insågo enskilta varors 
betalning; -— att Compagnie Chefers inne- 
staende Spannmål ersättes från fiendens 
magasiner i Helsinglors; — m. m. m. m. 
hvilket allt är af närvarande trovärdiga 
män bekräftadt — äfven till en dei vid 
Domstolen bevittnadt, dessutom på intet 
ställe uti. Amiralens berättelse, utgifven 
till dess justification, motsagdt. — Också 
var Amiralens utmarcherings-dag märk- 
värdig; ty Ryssarne, som på 3 å 4 mils 
omkrets kring Helsingfors blott ägde 4 å 
. „^us®n man > disponibla Trouppar 

tilläto ej mer än 7 å 800 man, att para­
dera vid 4700 friska Soldaters uttåg och 
Gevärs sträckning: detta var väl den stör­
sta scandale, ehvad compiimenter den­
samma åtföljt, som personligen kunde 
vederfaras Amiralen sjelf — ty Garniso­
nen, i det fallet, bör blott anses som 
närvarande olyckliga vittnen till de för- 
knappnings arebetygelser, deras dålige 
Gommendant så välförtjent erhöll af fi­
enden, sista Tjenstedagen i sin lefnad!!!

(Sa Capitme BåthVoch Duriezs be­
rättelser).

Amiralens relation och beskrifning 
ofver Fästningen — dess tillstånd — dess 
de.ension — dess anfall m. nr. framställer 
en verklig okunskap om Sveaborgs rät*.
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ta styrka, och visar derjemte förfeiadt an­
vändande af alla Försvars-medlen; desse 
saker tillhöra väl en annan Vettenskap, 
vida åtskild från Sjö väsendets Theore- 
tiska och Practiska mångfalds yrken; så­
ledes bör denna okunskap, ensamt betrak­
tad, förlåtas en Man, hvilken till första 
Lärospån i den genre, fått Befälet ofver 
den betydligaste Fästning Sverige nansm 
ägt, och det, vid det mest brydsamma 
tillfälle. — Denna lilla Sfat, då.den utan 
mäktigt stöd lemnas på egen band, maste 
nödvändigt under loppet af strider, bhtva 
blottställd, att på en och annan Punkt 
dyrköpt betala Krigs-konstens Laro grun­
der, så väl i anseende till Styrelse-mak­
tens dispositioner, som ock i anseenae 
till Embetsmännens utöfning, hvar en uti 
särskilt, verkningskrets — när nästan alltid 
erforderliga moyens fela.

Amiralens förut rättvist tdlegnade 
märkbare förtjenster — också dess tappra 
och kunskapliga förhållande under torra 
Kriget — älven den aktning han agt at 
samtida Förmän och Medbröder — samt 
den rena tiilgifvenhet, karlek och oin­
skränkta förtroende han förvärfvat under 
loppet af sin Bana, af alla subordmeran-
de _ äro omständigheter, dem hvaije
Svensk Man känner — och hvdka nu 
iemförde med Sveaborgs förtida och ot- 
verilade öfvergång, göra uti målningen 
af Amiralens Tjenstetid en förvånande 
contrast. — Han är beklagansvard, som
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af ödet bestämdes till en sådan belägen- 
Iiet. der lyckan ingalunda oförmodadt bi- 
trädde honom — och der dess egen Fatt-
n.'"§ no? j)esfämdt utvecklat händelserna 
till en dalig utgång, _

Sedan nu omständliges vordet an- 
rnarkt, allvarsamt motsatta skäl till den 
fattning Amiral Cronstedt hyst om Svea­
borg och händelserne derstädes, samt 
denna granskning lemnas till Allmänhe­
tens oveldiga jemförelse och bedömman- 
de, ar det en ovillkorlig pligt att kort 
irams talla ämnen hvilka gifva anled­
ning beklaga hvarje Embetsman som te- 
ar med betraktande a t den svåra be- 

lagenh^t som vanligt är i medfölje. —
7 ™enniska skulle velat hafva li­
ka föremål till eftersinnande, med dem. 
som Amiralen haft, sedan efterlanhan 
J&- rådrum att betrakta den ingångna 
j ° ny entio nen och dess annalkande i öli- 
der\ Dsn var redan beslutad och a fejord

Årstiden fortfor ovanligt svår _ Da-
garne försvunno utan hopp om frälsning- 
“ de“ olyckliga 3 Maj inträffar; — vid 
otvervagande om ett obrottsligt iakttagan- 
öe at Heder existerar convention med fi­
enden å ena sidan — Embetsmannens 
trogna pligt till Ofverhetens befallnin­
gars verkställande, å andra sidan; — A- 
trura en är på brädden att ärefullt kunna 
»ralsa sig sjelf — alla — och allt - men 
ar mke nog djerf att bryta löftet, beseg- 
adt med dess Namn. — Han finner sin



öf veren sk om m el a e förvandlad till ett o- 
hycaelfet misstag (tnensklighetens vanli­
ga lott); men han har icke nog styrka, 
oaktadt begåfvad med naturel hntlig ra- 
dighet, hvarken att cedera befälet till 
neutral man, eller derom gora-en vink, 
__ än skönt han nogsamt, och en Lang 
tid, inser att en mängd redligt tiHgime 
Vapenbröders öde bHr insvept i den ^ o- 
lycka, som Fästningens lörtida öfvergang 
ådrager honom sjelf, och alla andra. — 
Tv ett. oblidt bedörnmande fö-ier Arrura- 
len’ till grafven, inom och utom Fäder­
neslandet, der ock Amiralens namn kan­
hända i Tide-böckerne för allan tid från­
skiljas den vunna ära, hvilken tillföre- 
ne så billigt grundlagt en rättskaffens - 
tapper — trogen — recilig och kunnig 
Embetsinans vackra reputation!!. _

Ofta äro händelsers mer och mindre 
lyckliga utgång helt och hållit beroende 
af en slump; men också gdves tillfallen 
der resultatet beredes: så tycks åtminsto­
ne skett på Sveaborg. — Nar fraga ar 
om Stats-hvälfning, Revolution, ar hvar]e 
Embetsman, som, utom sm Bana .innäst­
lar sig i det slags Politik, och derilran 
öfvergår till verktyg, nied åsidasattande 
af sin Tjenstepligt, mot Ofverhet och Lag 
och Fädernesland, ganska langt »nedd 
från en redlig menniskas vandringsvag, 
af utgången beror visserligen bedomnian- 
det som Hjelte eller Bof, anskont en 
lyckliga slumpen, detta ovillkorliga ob
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sjämda, ensamt bör beprisas. — Ganska 
få événemens gifvas, der nästföljande af- 
komlingar erkänna for en beder, sina 
politiskt verkande passionerade Förfäders 
hvarken lyckade eller misslyckade företar».

Mången finner besynnerligt, att Ami- 
ralen öfverhopar Fäderneslandet med en 
förvänd justification, grundad pa falska 
hypoteser, och dervid tillkännagifyér, att 
hvad Dom dess Tribunaler fälla, kan 
straffet icke drabba honom. Månne Fä­
derneslandet icke redan är hämnadt, att 
se Sveaborgs sista Coimnendant, allan tid 
vara en främling på Fäderneslandets jord? 
Och dessutom: fråga ett okonstladt eget 
samvete, ointagit af Ryska väldets förmen­
ta lycksalighet, finner Amiralen säkerli­
gen sjelf vid Sveaborgs - händelsen både 
brott och bestraffning.

Stockholm d. i & 2 Mars iSu.
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Undérdånigste Rapport.

Sedan Kenden d. a sist). Mars, kl. 5 om morgo; 
nen. nousserade våra förposter och m^cherade m

vakter

AU coi 
fienden c 
ningen.

I brist 
emot dei 
skott på

, . - r f , i\rr ihp endast kunde halva en

blef denne tvungen att retirera in ull fästningen, 
under väsen voro de eftersatte af hendens Kossa­
ker och Dragoner; och som bataljonen hade flera 

utsatte, hunno ej alle stöta till den, sj*. 
man af bataljonen blefvo fångne, och ti bles 

serade medfördes till fästningen: nagra canonskott 
lossades då genast förföljelsen upphörde.

ommunikation med staden upphörde, och 
tsträckte sina posteringar rundt om iast-

af exerceradt manskap knnde ingenting 
dem företagas; nästan dagligen skots nagra 
nå deras recognosceurer och <atta troppar, 

mycke? ris syntes dagligen köras af flera hundrade

^Der/17 Mars kl. 2 eftermiddagen började fien- 
skjuta från ett batteri bakom BJekholms-klip- 

porna med ganska hög elevation, sa att kulor af 
Toch i2:pund. canoner drefvos. m uu fästningen 
dessa besvarades genast från de verk. som lago 
ditåt, och varade denna canonad ull kl. 5 et-
terDendai8?i9 och 20 fortfor fienden att några 
timmar om dagen och äfven om natten beskjuta 
fästningen »ed och eldkulor samtf alven
kalla kulor; fienden hade nu anlagt ett stort bat
% SÄ» » Pariamentair t,? San- 
den, som på isen behörigen emottogs, bvdken 
erbjöd mig en conference med hendthga Gene 
E som blef utsatt till följande dagen, pa Lan* 
nan, en liten holme under fästningens canoner.
Dgjiaa, coflfesease skgdde deg, ock angick j yn
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nerhet, att från fästningen ej skulle skjutas St 
staden, der under dessa dagar mycken skada vore 
tillfogad, och flere af invånarne sårade, hvaremot 
fienden skulle Iagga sina batterier utom den linien, 
och ej heller halva af sina rörliga pjecer i samma 
direction; som nu öfverenskoms och altaltes.

Den 2,5 Mars upptäcktes vid dager, det fienden 
anlagt ett stort batteri pä bergen'utanför Ulricas- 
fcorg, bvilket genast började beskjutas från fästnin­
gen, da alven iran detta och Skatudds-batteriet 
besvarades så väl med bomber, granater som kulor.

Den 29,50 och 3i samt 1 och 2 April bombar­
derade och canonerade fienden om dagen från de 
fasta batterierne, men om nätterne äfven frän dem 
och rörlige batterier på isen uli flera directioner 
sökande sig alltid skygd bakom låga uddar och 
r „PP-or' . er deras canoner ej så väl kunde träffas 
Iran fästningen, utom en gång, dä fienden vågade 
sig mera obetäckt på isen, då utaf hästar och folk, 
som vid dager syntes liggande döde, kunde slutas 
att de haft någorlunda förlust. Denna bombarde- 
ring och canonad, ehuru sträng, fiar genom den 
Mogstes underbara försyn ej gjort all den skada 
man bort vanta: några gånger har väl eld varit 
tand, men alltid släckt, tak bräckta, canoner 
demonterade och andra skador. Utaf Garnisonen 
nar i Officer och 5 man biifvit dödade, 1 Under- 
Qfhcer och 3i man svårt blesserade samt ilere 
mindre skadade.

Befäl och manskap hafva med en berömvärd 
ståndaktighet och mod serverat canonerne, och 
har pig varit tvungen att mycket fatiguera dern 
medelst bevakningar, arbete vid Fortificationen och 
Artilleriet samt isniug kring fästningen , hvilken i 
denna svåra årstiden varit mycket mödosam, och 
nar jag nu på Sjukhusen och i Qvarteren 5i5 man 
nison' Cn *l:’nn^ai önskning i denna svaga Gar-

Under dessa 10 dagar har utaf krutförrådet \ 
oaktadt all sparsamhet. .

Flere batterier halva upptäckts anlagda på Stans- 
L ; Jkällnoimeji, Sandhamn f .Kungsholmen och
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Råkholmen, bvilket äfven af en désertenr , som om 
Lnen ankom, är besannadt, utom de sa kallade

"2 AprU0om eftermiddagen ankom en fiendl,

SÄiSTiWSr;
* EtaTtere conferencer och öfverläggning.r: med 
•den Krigs Conseil Reglementet utstakar an dag
i underdånighet närlagde ConvenuonaMutad

Fder Kongl. Majestat torde 1 nadxgt ohervagan

*vs rwsffl s - Xf%

dém saKna de som sjukna, och som garnison bestar 
af bara rccruter, då Hennes Kongl. Majestat Enke- 
Drottningens Lif-Regemente och t "törs var
tniilonen undanteges, sa ksn intet '•ss. ‘rariÄ ä
SÄSÄä- «t *****
ErÄ
de‘,.1

Ers «U ■“■srrrihtodT8;n”'
srrJS. ?&>V ftiLftts



tulerfi, om ej andra olyckor, eldvådor och åtgång 
på manskap g,ort det nödvändiot förut 8 g

Och som irman den tiden ingen SecourS ,tod 
vanta, liar jag ansett min underdåniga skyldichet 
vara att for Eders Kongi. Majestäf och^Ri^ \

Wig RädiSst «nio.nro«J. 
de 1 a.r (»mg., ulls jnojhgheten af en undsättning 
sasom det andamal, bvartili den är anlagd. Detu 
var den angsta tiden och de bästa villkor'ja Anm 
de erhalla Negociation är af fienden bö jad „f 
mig ofta afbruten, och af dem återtagen och har 
l'*£lUd V8rU beredd ™ försvar så ifngé möjligt

Hvad lång Örn beträffar, är den holmen af dm 
•beskaffenheten, att om fienden tändt eld J/ 
pavillonen, hade jag, i brist på boninÄ,flfc

den ; i nuvarande tiiEtlnd 
han den aWud aterlagas nar som helst, efter den 
ar commenderad af de andra hoimarne!

Eders Kongi. Majestät täcktes nådigst finnna att 
Svenska vapnens krigsära ej är fördunklad genom 
det lorsvar denna Fästning redan gjort helst 
ofvervages Fästningens tilfstånd och bélälfc 
huru svagt den varit försedd med sina föSen! 
heter, och hvad arbete måst användas för att på 
5:"he.I“ko' «. den i någorlunda föisvarsstånd 
och da henden ankom till Helsingfors, var till d-n 
ena frontens försvar ej a„ påräkna mer än 2„o 
man Infanteri, och under hela denna titien har 
var dag nagon Canon blifvit uppsatt att öka de- 

fenston, att med den oexercerade garnison in «
fil ia Vi*gaa’ fÖr *“ attlä,Ia Benden anläg 
ga sina hattener hvar som helst, och genom L 
croisersd eld intet skygd varit på Vallanre löT ca 

VIC!r"e: sa' väg«r -j#ft hoppas att denna gar- 
•»ingiUf,mi f o"8 SkyldiSh,L'tr- ReguJiera Fast­
större orh b stand, bättre försedde med 
tid varit tvnerCRr8d gar"iSQn hafv" fo°n. fortare 
April tis! MSne a“ 8 “ Sfg- SveaborS d™ 7

c. O. C il O K'ST K DT.

C. Limnbll.
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Bagl. All. N:o 105. d. 7 Maj igog. . 
Lieutenant Callerstedt vid H. M. Drottningens 

LUKeeemente inträffade d. 3 Maj om aftonen till 
Stockholm, med ofvanstående underdåniga1 rapport 
tUl Konungen, sedan han emellan Sveaborg och 
Finska Arméens Högqvarter (hvilket annu den a5 
April var i Lnmijoki) af fienden vant uppehållen 
i 19 dagar.

Convention.
emellan Herrar

van Suchtelen, General en Chef, Chef för Forti­
fikation och General-Qvartermastare 1 Hans Maje 
»tät Keisarens af Ryssland Armeer, Riddare af St. 
Alexander Newsky, St. Georgs, St .Wladimirs och 
St. Annä Orden, Commendeur af St. Johannis a 
3erusalém Orden,

och .
Cronstedt, Vice-Amiral i Hans Majestat Kanun- 
r™ “f Sverige tjenst, Chef för Escadern och Com-
mendant uti Sveaborgs Fästning, Commendeur och
Riddare med Stora Korsen af Kongl. Svards ur 
den! och Commendeur med Stora Korset af St. 
Johannis af Jerusalem Orden.

Det skall vara ett Stillestånd emellan deRy^ 

nisonen, ltran och mea tog. ,, J2 före.

Cä (r
SSÄÄÄ-SÄSÄ
rHf'SI'“m‘Ä tZ‘Jn°Z?T S«
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låta utrymma Längörns-holmen, hvars vakt skall 
afiösas «f en Rysk vakt; de två följande dagar, 
det vill säga 24 timmar efter hvarandra, skall det­
samma ske med Vester svartö, jemte det lilla ver­
ket Löwenpå den angränsande klippan, och med 
Lilia Öster-svartö.

Garnisonerna, som finnas der, skola öfvergå till 
de sjora Öarne som utgöra Fästningen, och endast 
medföra hvad livar och en enskilt tillhörer, utan 
att förstöra eller skada det minsta af Verken, Ma­
gasiner, Artilleri eller Ammunition, undantagande 
provianten, som fritt kan medtagas.

Af de tre Öar, som utgöra en borgen för denna 
Convention, skall Längörnsholmen helt och hållit 
aftradas till Ryska tropparna, hvilka likväl, före 
den 3 Maj, icke kunna göra der något arbete på 
den sidan^som vetter emot Fästningen. Hvad an­
går de tva andra Öarne, skola de, ehuru besatte 
af samma troppar, återställas, i fall hjelpsändnin- 
gen ankommer före den utsatta tiden, alldeles i 
sainma tillstånd, hvaruti de sig befinna, Fmedler- 
tid lörblifva de dervarande »Svenska Hospitalerne 
under insigt af deras egna Läkare och Förestånr 
dare, som icke få hafva någon annan communika- 
tion med Sveaborg, än för transporten af tillfrisk­
nade eller sjuke, som i stället kunna ditkomma, 
utan att öfverstiga antalet af de nu dervarande. 
\>varnen och bageriet på Vester-svartö förblifva till 
samma Hospitalers disposition.

Den 3 Maj, nya stylen, då Fästningen öfverlem- 
nas, skall Garnisonen utmarchera med" all militärisk 
neder, på samma villkor, i anseende till Ceremo- 
nielet, som de, hvilka blifvit Svartholms Garnison 
beviljade.

Klockan 12 slagen förenämde dag skall ön Gu- 
stafssvard vara utrymd af Svenska Garnisonen, och 
pa samma timma besättas af Ryska tropparna, 
som pa samma tid skola aflösa Vakten vid Vargö- 
porten, ledande till Gnstafssvärd; Ön Vargö, äf- 
ven som Stora Öster -svartö skola evacueras under 

ppet af dagen, om möjligt är, eller ock senast
3



dagen derpå, allt efter som Garnisonen kan of- 
verföras pä slupar, i händelse alt isen då icke 
bär. I anseende till denna osäkerhet skall nian 
öfverenskomma emot otnförmält-e tid, om de efter 
omständigheterne mest passande mått och steg lör 
Garnisonens säkraste och skyndsammaste transport 
till lasta fartdet, äfvensom töf hushållens säkeihet, 
så väl de qvarblilvande, som de, hvilka komina 
att åtfölja Garnisonen.

Hvarje person förblilver i besittning a! sin egen­
dom ; allt hvad som icke är enskilt tillhörighet, 
stadnur i Fästningen; och Herr Amiralen förbinder 
sip att deraf ifrån detta ögonblick ingenting för­
störa, ej heller att ur hamnen, hvilken anses bfoc- 
ker^d likasom Fästningen', låta utgå något fartyg 
af hvad natur det än må vara, eller uliagga i sjön 
de fartyg, som icke redan äro det.

Alla Officerare, infödde Svenskar, erhalla till­
stånd, om de sådant åstunda, att återvapda till 
Sverige, emot afgifvande af deras hedersord att 
icke ti ena emot Ryssland eller dess Allierade un­
der hela detta krig. Svenske UnderOflicerare och 
Soldater skola afsändas under militansk bevakning 
till Viborg eller andra närbelägna stallen. Alla 
de, som önska stadna under Hans Maj:t Rysa­
rens af Ryssland herravälde, skola a flagga trohets­
ed , och kunna åtnjuta de fördelar som Hans Maj* 
erbjuder genom Dess Proclamation af d. -3, Mats
lSDe Finska Regementerne, som gå i Hans Maj:t

Kejsarens tjenst, skola icke nyttjas ernot bvenge 
eller dess Allierade under loppet nf\ detta K g, 
och skola för öfrigt .åtnjuta de förmåner, so.m de 
å Hans Maj.-ts vägnar kungjorde Proclamationer 
innehålla, och i synnerhet den af den 5l Mars
clcttd. ^p 0

Adlercreutzska Regementet skall förblifva sa- 
såsom Regemente under kriget, efter att ha va 
aflagt trohets-ed, med åtnjutande af samma 
maner som lör det närvarande. ^llt tva 
blifvit sagdt om Landtropparna skall likaledes ag. 
ruin för Maniftroppanja. De civila isnibe sm
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nen och i allnvSnhet hvarje person, »ro inbegripne 
under lika förhållande i dessa artiklar.

Fästningen skall öfverlemnas med alla dess till- 
hörigheter, Artilleri, Ammunition och Magasiner 
afaliaslag, älvensom med allt som hörer till Flottan 
eller SkärgårdsEskadern, hvaraf ingenting skall 
skadas eller förstöras ifrån detta ögonblick, lika 
litet som af allt det öfriga.

SkärgårdsEskadern skall återställas, efter dess 
särskilta förteckning, till Sverige efter Freden, t 
händelse att England likaledes återställer till Dan­
mark den Flotta, som förledit år fråntogs denna 
Makt.

Fästningens Archiv, Planer och andra papper 
rörande Fästningen eller Marinen, skola troget öf­
verlemnas till de Officerare som utses att emotta- 
ga dem. Man förlitar sig på Herr Amiralens he­
dersord , att ingenting derifrån afvändes.

Man skall iemna adt möjligt biträde till hushål­
lens flyttning. I allmänhet skall i allt som icke 
tittryckeiigen är faststäldt genom denna Conven- 
tion, å bäda sidor med upprigtighet förfaras.

I händelse, att vid hjelpsändningens ankomst 
före den utsatta tiden, öarne Vester-svartö och Lilla 
Oster-svartö skola utrymmas, förbinder sig Herr, 
Amiralen att i detta afseende lemna ett så till­
räckligt antal slupar, att evacuationen på 24 tim­
mar må kunna verkställas, under hvilka ingen fi- 
endtlighet får äga rum* emeljan Ryska tropparne 
och Fästningen, innan de ankommit på stranden. På

holmen Lånnan framför Sveaborg d/g ^pri! tSo8.

Sdchtsi.ew. C. O. Cronstbdt.

Särskilt Artikel.
Sedan Herr Amiral Cronstedt föreslagit, att, i 

händelse Fästningen öfverlemnas, enligt innehållet 
af Gonventionen under detta dato, dess Krigs­
kassas skuld, icke öfyerstigande 100,000 R:d. Svenskt
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Banko, och godkänd efter alla vanliga formalite­
ter, må betalas för Sveriges räkning af Hans Maj:t 
Kejsaren af Ryssland; så förbinder sig en Chef 
kommenderande Generalen för Ryska armén Gref- 
,ve Buxhoewden, att öfver detta ämne begära Kej­
saren dess Herres samtycke, och göra allt livad, 
möjligt är för att erhålla det.

Herr Amiralen får afsända tvenne Courirer till 
Konungen, en södra vägen och den andra norr-' 
om; de skola förses med pass och skydds-vakt, 
och man skall befrämja deras resa på allt möjligt 
sätt. På Holmen Lånnan framför Sveaborg den 
2‘S Mars ,,
6 April

SnCHTBLEtt. C. O. Cronsteöt,
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